
Orienteering Festival 2008
Mezinárodní 6 – denní závody v orientačním běhu

Rozpis závodů
Datum konání:
14. – 19. července 2008 (pondělí – sobota)

Pořadatel:
Český svaz orientačního běhu, KOB Konice a OOB SKUP Olomouc

Centrum:
Olomouc, kolej Generála Svobody, Šmeralova 12

Program Orieteering Festivalu 2008 a závodů MS 2008:

Datum Závod
OF 2008

Trať OF Start
OF

Místo konání Závod
MS 2008

Start
závodu MS

Ne 13.7. Sprint K, 
Sprint F

Dopoledne
Odpoledne

Po 14.7. E1 Klasická trať 10:00 Čechy pod Kosířem

Út 15.7. E2 Klasická trať 13:00 Dalov Klasická trať K Dopoledne

St  16.7. E3 Krátká trať 10:00 Bělkovice - Lašťany

Čt 17.7. E4 Krátká trať 12:00 Stará Ves u Rýmařova Krátká trať K
Krátká trať F

Dopoledne
Odpoledne

Pá 18.7. E5 Krátká trať 10:00 Olešnice

So 19.7. E6 Krátká trať 14:30 Skřípov Klasická trať F Dopoledne

Ne 20.7. Štafety Dopoledne

Kategorie:
D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21E, D21A, D21B, D21C, D35L, D35K, D40L, D40K, D45L, D45K, 
D50L, D50K, D55L, D55K, D60, D65,

H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21E, H21A, H21B, H21C, H35L, H35K, H40L, H40K, H45L, H45K, 
H50L, H50K, H55L, H55K, H60, H65, H70, H75,

P3, P5, HDR

Orienteering Festival 2008 je 6 - denní etapový závod. Veteránské kategorie označené L a K se 
odlišují délkou, kategorie L jsou zhruba o 1/3 delší než kategorie K.

Kategorie P3 a P5 jsou určeny široké veřejnosti, bez rozdílu věku a pohlaví. Kategorie HDR je určena 
rodičům s dětmi. V kategoriích P3, P5 a HDR je možno startovat kdykoliv v čase 00 – 120, mezi 
závodníky musí být startovní interval minimálně 1 minuta. V těchto kategoriích je možno přihlásit 
se i na jednotlivé etapy v den závodu do počtu připravených míst.

Pokud bude v kategorii přihlášeno více než 80 závodníků, budou vytvořeny v příslušné kategorii 
podkategorie.

ORIENTEERING FESTIVAL
Olomouc • Czech Republic • 14.-19. 7. 2008

1



Hodnocení:
Do celkového hodnocení OF se započítávají čtyři nejvyšší bodové hodnoty za jednotlivé etapy. 
Do celkového hodnocení budou zařazeni všichni závodníci, kteří absolvují alespoň dvě etapy OF. 
Přesný popis hodnocení bude zveřejněn na www stránkách závodů do 15. 6. 2008.

Přihlášky:
Závodníci z ČR

Prostřednictvím přihlašovacího systému Hanácké oblasti (http://obhana.cz/prihlasky.asp).

Přihláškový systém je nastaven tak, že od 16. dubna 2008 v 00:00 hodin bude k vašim přihláškám 
automaticky načítána 25%-ní přirážka za přihlášku v druhém termínu. Od 16. května 2008 v 00:00 
hodin bude k vašim přihláškám automaticky načítána 50%-ní přirážka za přihlášku ve třetím 
termínu. Přihlášky doručené po 15. červnu 2008 budeme přijímat dodatečně pouze do naplnění 
volných míst ve startovní listině a se 100%-ní přirážkou. Po naplnění volných míst, resp. od 1. 7. 2008 
bude možné přihlásit se pouze do kategorií P3, P5 a HDR.

Výjimečně e-mailem v povinném formátu ČSOB na adresu: of08@woc2008.cz (přihláška je platná 
až po potvrzení jejího příjmu).

Zahraniční účastníci

Na stránce http://www.woc2008.cz/en/public-race je přihlašovací formulář, který se po vyplnění 
zašle na e-mail: of08@woc2008.cz (přihláška je platná až po potvrzení jejího příjmu).

Vklady:

Termín přihlášení: do 15.4.08 do 15.5.08 do 15.6.08

Kategorie D/H10–D/H14, D/H60, D/H65, H70, H75 (6 etap) 400 Kč 500 Kč 600 Kč

Ostatní kategorie (6 etap) 600 Kč 700 Kč 800 Kč

P3, P5, HDR / etapa 100 Kč 100 Kč 100 Kč

Půjčovné SI / den 50 Kč 50 Kč 50 Kč

Storno poplatek za zrušenou přihlášku je do 15. 6. 2008 ve výši 0,- Kč, po 15. 6. 2008 činí 50 % 
vkladu, po 1. 7. 2008 činí 100% vkladu (vklad nebude vrácen).

Ubytování:
Ubytování je zajištěno na VŠ kolejích Generála Svobody, které se nacházejí ve VŠ areálu Envelopa, 
nedaleko centra města. Kolej Gen. Svobody se skládá ze dvou čtyřpatrových budov buňkového 
typu s výtahy, oba bloky jsou po kompletní rekonstrukci. Každá buňka má dva třílůžkové pokoje 
s vlastním sociálním zařízením. Společné kuchyňky jsou vybavené dvouplotýnkovým vařičem, 
varnou konvicí a mikrovlnnou troubou. Možnost praní osobního prádla – 2 automatické pračky. 
Standardní vybavení pokojů: válendy s úložným prostorem včetně lůžkovin, psací stoly s osvětlením, 
skříně na svršky, chladnička, telefon s propojením na celouniverzitní síť a internet. Parkovat lze 
v bezprostřední blízkosti koleje. Internetové přípojky jsou ve všech pokojích.

Cena za ubytování: 180 Kč osoba/noc (tato cena platí v období od 10. do 20. 7. 2008).

Více informací o ubytování:
http://skm.upol.cz/index.php?page=accomodation_building_generalasvobody_info_

ORIENTEERING FESTIVAL
Olomouc • Czech Republic • 14.-19. 7. 2008

2



Omezená kapacita ubytování je v tělocvičně nedalekého Domu dětí a mládeže. O naplnění 
kapacity ubytování budete informováni na webových stránkách závodů of08/woc2008.cz. Cena 
za ubytování je 70 Kč osoba/noc. Ubytování je ve vlastních spacích pytlích, k dispozici je WC a 
sprcha.

Jiný typ ubytování pořadatelé nezajišťují. Možnosti individuálního ubytování v Olomouci najdete 
na webových stránkách of08/woc2008.cz v sekci ubytování nebo na oficiálních turistických
stránkách města Olomouce: http://www.olomouc-tourism.cz/?lang=1&kategorie=150

Nejbližší autocampy:
Šternberk - Dolní Žleb (20 km) – http://www.campsternberk.cz
Mostkovice (25 km) – http://www.mybox.cz/atc/
Mohelnice (30 km) – http://www.atc-morava.cz
Plumlov (30 km) – http://www.camp-zralok.cz

Stravování:
Na shromaždištích jednotlivých etap bude zajištěno občerstvení formou stánkového prodeje.

Účastníci ubytovaní na VŠ kolejích a v tělocvičně DDM mohou využít nabídky stravování ve VŠ 
menze. Výdejní doba pro snídaně a večeře bude upravena v návaznosti na program účastníků. 
Vzhledem k programu MS nebude nabízen teplý oběd. Jednotná cena jednoho jídla (snídaně 
nebo večeře) je 70 Kč.

Parkování:
V blízkosti ubytování jsou dostatečné kapacity pro parkování. Parkování je zde bezplatné.

Parkování v místě závodů: Na shromaždišti jednotlivých etap bude vybíráno parkovné.

Způsob úhrady:
Veškeré platby provádějte ve prospěch účtu: 14336701/0100

název účtu: KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU KONICE

IBAN: CZ9001000000000014336701

SWIFT: KOMBCZPPXX

variabilní symbol: 27XXXX, kde XXXX – číslo klubu dle adresáře ČSOB, resp. číslo které si klub zvolí 
a uvede v přihlášce (pouze pro zahraniční účastníky).

Bankovní poplatky hradí přihlašující klub, případné nedoplatky budou vybírány při prezentaci.

Prezentace:
Sobota 12. 7. 2008 od 12:00 do 22:00 v centru závodů
Neděle 13. 7. 2008 od 10:00 do 22:00 v centru závodů

Prezentace a dohlášky kategorií P3, P5 a HDR budou možné na shromaždišti v den závodu.

Mapy: 
Autoři: Z. Lenhart, P. Mareček, P. Hranička, J. Drbal, R. Ondráček, M. Lejsek, R. Horký. Mapy budou 
vodovzdorně upraveny. Stav jaro 2008, použito klíče ISOM 2000. Mapy na klasickou trať budou 
v měřítku 1:15 000, mapy na krátkou trať budou v měřítku 1:10 000.

Mapy nebudou v cíli odebírány, věříme, že závodníci i trenéři ctí fair play.

ORIENTEERING FESTIVAL
Olomouc • Czech Republic • 14.-19. 7. 2008

3



Terén:
Středoevropský s hustou sítí komunikací, s množstvím terénních a porostových detailů. 3 etapy se 
běží ve stejných nebo velmi blízkých terénech a na mapách jako závody MS.

Vzdálenosti:

Datum Etapa Místo konání Vzdálenost z centra

14. 7. 2008 E1 Čechy pod Kosířem 25 km

15. 7. 2008 E2 Dalov 30 km

16. 7. 2008 E3 Bělkovice - Lašťany 10 km

17. 7. 2008 E4 Stará Ves u Rýmařova 55 km

18. 7. 2008 E5 Olešnice 35 km

19. 7. 2008 E6 Skřípov 40 km

Doprava:
Individuální. Pořadatel nabízí využití hromadné dopravy na všechny etapy za cenu 400 Kč, dopravu 
objednejte spolu s přihláškou.

Systém ražení:
SportIdent. Půjčovné e-karty SI činí 50 Kč/etapu, při ztrátě zapůjčeného čipu bude požadována 
částka 1000 Kč.

Funkcionáři:
Ředitel závodů: Jindřich Smička tel.: 605 229 656 email: jindrich.smicka@szpi.gov.cz
Hlavní rozhodčí: Miroslav Hlava tel.: 605 299 453 email: hlava@iresta.cz

Upozornění:
Závodníci závodí na vlastní nebezpečí.

Bezplatná lékařská pomoc je poskytována pouze po doběhu v cíli. Následující lékařskou pomoc si 
každý účastník hradí ze svého zdravotního pojištění.

Školka:
Bude k dispozici na shromaždištích jednotlivých etap.

Doporučení:
Celý region nabízí řadu významných historických a kulturních památek, přírodních zajímavostí a 
míst k využití volného času ke sportu a zábavě. Doporučujeme navštívit např. historické centrum 
Olomouce, Prostějova a Šternberka, hrady Bouzov, Sovinec a Helfštýn, zámky Úsov, Náměšť 
na Hané a Čechy pod Kosířem, jeskyně v Javoříčku a v Mladči, zoologickou zahradu na Svatém 
Kopečku nebo využít cykloturistických tras v Litovelském Pomoraví. Více informací najdete na 
stránkách http://www.olomouc-tourism.cz/.

Doprovodný kulturní program v centru závodů bude zveřejněn na webových stránkách závodů 
of08/woc2008.cz.

ORIENTEERING FESTIVAL
Olomouc • Czech Republic • 14.-19. 7. 2008

4


